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Pytania i odpowiedzi dotyczace naboru nr FESW.10.08-1P.01-001/25
Dziatanie 10.08 Zwiekszenie mozliwos$ci zawodowych oséb zatrudnionych

Pytanie: Czy istnieje podziat dotyczacy uczestnikdw oraz przeznaczenie srodkéw na dany
typ projektu?

Odpowiedz: Dokumentacja do naboru nie przewiduje podziatu zaréwno finansowego jak

i dotyczacego liczby uczestnikéw, ktdrzy majg by¢ objeci danym typem projektu. Podziat jaki
zatozg Beneficjenci w projektach powinien wynikac z wczesniej przeprowadzonej analizy
potrzeb/probleméw dla danej grupy docelowej. Nalezy jednak podkresli¢, ze w ramach tego
naboru dominujgce dziatania powinny dotyczy¢ poprawy sytuacji zawodowej oséb
zatrudnionych na umowach krétkoterminowych lub umowach cywilno-prawnych poprzez
stworzenie uczestnikom mozliwosci znalezienia statego zatrudnienia na rynku pracy.

Pytanie: Czy w przypadku wyboru szkolen nie tylko w typie 1 ale réwniez 2 i 3 w ramach
Dziatania 10.08 powinny sie one konczy¢ nabyciem kwalifikacji czy kompetenc;ji?
Odpowiedz: Zgodnie z zatgcznikiem nr | do regulaminu Szczegdéfowe warunki realizacji
przedsiewziec¢ efektem szkolenia powinno by¢ nabycie kwalifikacji lub kompetencji. Nabycie
kwalifikacji lub kompetencji jest weryfikowane i potwierdzane zgodnie z zasadami
wskazanymi w zatgczniku nr 2 Podstawowe informacje dotyczqce uzyskiwania kwalifikacji
w ramach projektow wspodtfinansowanych z Europejskiego Funduszu Spotecznego Plus do
wytycznych ministra wiasciwego do spraw rozwoju regionalnego dotyczacych
monitorowania postepu rzeczowego realizacji programéw na lata 2021-2027. Obowigzek
ten dotyczy szkolen dla wszystkich typow projektéw wymienionych w regulaminie naboru.

Pytanie: Zgodnie z regulaminem naboru do Dziatania 10.08, typ projektu 2 oraz 3
przewiduje dziatania skierowane do pracodawcéw / zwigzkéw zawodowych. Czy realizujgc
dziatania w ramach tych typow projektu wystarczajgce jest zatozenie we wniosku
szczegotowego wskaznika w zakresie liczby pracodawcéw / zwigzkéw zawodowych, czy
wymagany jest rowniez wskaznik liczby pracownikéw/ przedstawicieli zwigzkow
zawodowych?

Odpowiedz: Zgodnie ze wskaznikiem WLWK-EECOOS5 Liczba osob pracujqgcych, tgcznie

z prowadzqcymi dziatalnos¢ na wtasny rachunek, objetych wsparciem w programie,
wszystkie osoby uczestniczgce w projekcie, zaréwno te, ktdrg sg zatrudnienie na umowach
krotkoterminowych/krétkotrwatych jak i pracownicy pracodawcow lub przedstawiciele
zwigzkéw zawodowych i ich pracownicy powinni by¢ ujeci w ramach tego wskaznika.
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Dodatkowo w projekcie Wnioskodawca moze utworzy¢ jeden wskaznik wtasny, pod
warunkiem, ze nie bedzie sie on pokrywat z zakresem pomiaru dokonywanym przez inne
wskazniki. Istotnym jest aby w wyniku przeprowadzonej przez Beneficjenta analizy, w tresci
whniosku o dofinansowanie zawarte byly informacje dotyczace liczby pracodawcow/zwigzkéw
zawodowych oraz ich pracownikéw/przedstawicieli objetych wsparciem. Majac na uwadze,
Ze uczestnikami projektu beda rowniez pracodawcy i ich pracownicy oraz zwigzki zawodowe
i ich przedstawiciele, pracownicy (wykazywani we wskazniku produktu EECOO05), Beneficjenci
beda zobowigzani na etapie realizacji projektu do opracowania dokumentdow rekrutacyjnych
zarowno dla pracodawcow/zwigzkéw zawodowych - jako uczestnikdw instytucjonalnych oraz
ich pracownikéw/przedstawicieli. Pozyskane dane z dokumentéw rekrutacyjnych powinny
miec¢ odzwierciedlenie w Systemie Monitorowania EFS+. Wprowadzenie danych pracownika
do Systemu Monitorowania EFS+ bedzie mozliwe po wczesniejszym wprowadzeniu danych
instytucji, w ktorej jest on zatrudniony.

Pytanie: Zgodnie z regulaminem naboru w rozdziale IV.8 ,,w ramach naboru nie przewiduje
sie wystgpienia wydatkéw objetych pomocg de minimis oraz pomoca publiczna. Czy
zaktadajgc wsparcie w ramach 2 i 3 typu projektu skierowanego do pracodawcéw w formie
np. szkolern/warsztatow pomoc de minimis rzeczywiscie nie wystgpi?

Odpowiedz:

W przypadku 2 typu projektu ,,Realizacja programdéw majgcych na celu poprawe dostepu do
zatrudnienia dla oséb w niekorzystnej sytuacji, poprzez zwiekszenie swiadomosci i
kompetencji pracodawcéw/zwigzkdw zawodowych na temat sposobdw zapobiegania
dyskryminacji i tworzenia przyjaznego srodowiska pracy” oraz 3 typu projektu ,Wsparcie
pracodawcow we wprowadzaniu elastycznych form zatrudnienia, w tym we wprowadzaniu
pracy zdalnej m.in. poprzez:

- szkolenia lub doradztwo u pracodawcy, umozliwiajgce pracownikom dostosowanie do
zmian, w tym godzenie zycia zawodowego z prywatnym,

- szkolenia utatwiajgce stosowanie elastycznych form zatrudnienia, w tym we wprowadzaniu
pracy zdalnej”,

moze wystgpié sytuacja, ze udzielone wsparcie bedzie stanowi¢ pomoc de minimis.
Uzaleznione jest to zaréwno od charakteru wsparcia, jak i typu podmiotéw z niego
korzystajacych (np. przedsiebiorstwa). Realizatorzy projektéw bedg zobowigzani
kazdorazowo ocenié, czy w konkretnym przypadku udzielenie wsparcia stanowi pomoc de
minimis.

Dlatego rozdziat IV.8. ,,Pomoc publiczna oraz pomoc de minimis” Regulaminu wyboru
projektow nr FESW.10.08-1P.01-001/25 zostat w dniu 19.09.2025 r. zmieniony.



Pytanie: Zgodnie z Regulaminem naboru do dziatania 10.08 ,,Wsparcie rozwoju
umiejetnosci/kompetencji lub prowadzace do nabycia kwalifikacji (szkolenia) realizowane
jest wytacznie przez podmioty wpisane do Bazy Ustug Rozwojowych oraz z
wykorzystaniem ustug dostepnych w BUR, co musi znalez¢ odzwierciedlenie w tresci
whniosku o dofinansowanie projektu. W przypadku koniecznosci realizacji szkolenia, ktére
nie jest dostepne w BUR, za zgoda IP istnieje mozliwo$¢ odstapienia od tego wymogu”.
Jak powyisze zapisy odnoszg sie do stosowania zasady konkurencyjnosci? Czy przy
realizacji zamoéwien powyiej 80 tys. nie bedzie obowigzywata procedura?

Odpowiedz: Zgodnie z zapisami regulaminu naboru wnioskéw o dofinansowanie, wsparcie
szkoleniowe powinno odbywac sie wyfacznie za posrednictwem Bazy Ustug Rozwojowych
(BUR), jednak nie nalezy uruchamiaé procedury wyboru ustugi typowej dla Podmiotowego
Systemu Finansowania (PSF). Wystarczy do realizacji konkretnego szkolenia wybra¢ podmiot
zarejestrowany w BUR, ktéry takie ustugi swiadczy. Beneficjent (realizator projektu) nie
bedzie petnit roli operatora PSF.

Wybér procedury stuzgcej do wytonienia realizatora ustugi szkoleniowej, ktéry nie jest
Beneficjentem bedzie przede wszystkim uzalezniony od przeprowadzenia z nalezytg
starannoscig szacowania wartosci zamdwienia.

Dokonujgc szacowania wartosci zamdwienia nalezy mie¢ na uwadze wystgpienie tacznie
trzech tozsamosci: przedmiotowej, podmiotowe] oraz czasowej. Dlatego nie da sie
jednoznacznie udzieli¢ rekomendacji do stosowania procedur zgodnych z Wytycznymi
dotyczgcymi kwalifikowalnosci wydatkdéw na lata 2021-2027 lub ich wytgczenia, poniewaz
zalezy to od zapiséw wniosku o dofinansowanie oraz okoliczno$ci majgcych wptyw na wybér
procedury. Mogg wystgpié¢ przypadki wyboru podmiotu z tzw. ,,wolnej reki”, jak réwniez
moze zaistnie¢ koniecznos¢ przeprowadzenia zasady konkurencyjnosci lub ustawy prawo
zamowien publicznych. Procedura wyboru realizatora ustugi szkoleniowej bedzie uzalezniona
zarowno od wielkosci budzetu projektu (np. szkolenia powyzej kwoty 80 tys. netto), rodzaju
szkolen (indywidualne / grupowe), liczby zrekrutowanych uczestnikow w okreslonym czasie,
gdzie w wyniku IPD, Beneficjent bedzie miat wiedze na temat wyboru szkolen, mozliwosci
realizacji ustugi przez wiecej niz jednego oferenta, itp.

Pytanie: Czy wskaznik rezultatu ,liczba oséb, ktorych sytuacja spoteczna ulegta poprawie
po opuszczeniu programu” odnosi sie rowniez do grupy docelowej w 2 i 3 typie projektu,
tj. pracodawcow?

Odpowiedz: Tak, w przypadku jesli dziatania zapobiegajgce dyskryminacji beda realizowane
w formie szkolen, warsztatow oraz innych form, ktérych odbiorcami bedg osoby, to wskaznik
bedzie odnosit sie takze do tych oséb.



Pytanie: Dokumentacja naboru nie reguluje kwestii zwigzanej z podwdéjnym uczestnictwem
Uczestnikow/Podmiotéw w wiecej niz jednym projekcie dofinansowany, ze srodkéw EFS+,
czy wobec tego Wnioskodawca nie musi umieszcza¢ zapiséw we wniosku o
dofinansowanie dot. tej kwestii?

Odpowiedz: Kwestie zwigzang z zapewnieniem nieotrzymywania przez uczestnikow
jednoczesnie wsparcia w wiecej niz jednym projekcie z zakresu aktywizacji spoteczno —
zawodowej dofinansowanym ze srodkéw EFS+ reguluje umowa o dofinansowanie projektu
podpisywana z Wnioskodawcami, ktérych projekty zostang rekomendowane do
dofinansowania. Nie jest wymagane zamieszczanie zapisow w tym zakresie we wniosku o
dofinansowanie.



